

עולמות, כי זכיית הניצור היא תשובה הראשונה, הוא בחינת כבוד עולם הזה, והודי על זכיית הניצור, הינו תשובה שניה, היא בחינת כבוד עולם הבא, שהכבוד הראשון נעשה קפוי וקל נגד הכבוד השני. וזה שאומר הקדוש ברוך הוא (תהלים ג): אלה עשית והתברשתי דמית היות אהיה כמוך; פי האדם על ידי שפחריש, נעשה בחינת אק"ה כנ"ל, אבל הקדוש ברוך הוא, מה שפחריש לאדם, אין זה בשביל אק"ה, חס ושלום, פי זה אין שך אצל הקדוש ברוך הוא, אין זה אלא פרי שיקבלו ענשם בעולם הבא, שאז מסדרין לעיניו צונוותיו, ויזכיר אותו על פניו, וזה: אוכיחך ואערכה לעיניך:

ד וקשרוזה אדם לילך בדרך התשובה, צריך להיות בקי בהלכה, וצריך להיות לו שני בקיאות, הינו בקי ברצוא, בקי בשוב, כמו שכתוב: נפאה מאן דעיל ונפק וזהו ויקהל ריג: האזינו רצב). וזה בחינת (תהלים קלט): אם אספק שמים שם אמה — בחינת עיל, בחינת בקי ברצוא; ואציעה שאול הנג — בחינת ונפק, בחינת בקי בשוב. וזה (שיר השירים ו): אני לדודי ודודי לי. אני לדודי — זה בחינת עיל, ודודי לי — זה בחינת ונפק. [וזה סוד פגנת אלול], וזה עקר כבודו, וזה (ישעיה נח): וכבודו מעשות דרכיך. דרכיך — לשון רבים, הינו עיל ונפק. וכשיש לו אלו השני בקיאות הנ"ל, אזי הוא הולך בדרך התשובה וזוכה לכבוד ה', כמו שכתוב: וכבודו מעשות דרכיך; הינו שאזכה לפתור, כי לית כבוד בלא כף, ואז ימין ה' פשוטה לקבל תשובתו. [וזה סוד פגנת אלול]:

ה ועל ידי הדמימה והשתיקה נעשה בחינת חיריק, פמוכא בתקונים (בהקדמה דף ז): וסתת רגליו כמעשה לבנת הספיר (שמות כד) — דא חיריק. וזה בחינת (ישעיה סו): והארץ הרים רגלי — הדם זה בחינת דמימה. וזה בחינת נקדה התחתונה של תמונת א, ונקדה העליונה שעל האלף זה בחינת פתור, בחינת (יחזקאל א): ומפעל לרקיע אשר על ראשם אבן ספיר דמות כסא, דמתכסא לעלא מוא"ו שבאל"ף, דמתקריא רקיע (שם בתקונים). ונקדה היא כסא דמתכסא, כמו שאמר (תהיגה יג): במפלא מקף אל תדרש, ובמכסה מקף אל תחקר. וזה בחינת: כבוד אלקים הסתר דבר, בחינת פתור. והוא שבתוך האלף הוא רקיע, שמים, אש ומים, בחינת הבושה, שנשתנה פניו לכמה גונין. וזה בחינת רקיע, כלליות הגונין. ונעשה על ידי זה אדם לשבת על הכסא, כמו שכתוב (שם ביחזקאל): דמות כמראה אדם עליו מלמעלה; פי לית אדם בלא אל"ף (שם). וזה אותיות אדם: א"ל"ף דם, הינו על ידי דם לה נעשה אל"ף, ונעשה אדם לשבת על הכסא, פי הוא שבתוך האלף הוא רקיע, כלליות הגונין, הינו הבושה כנ"ל, ונקדה התחתונה היא השתיקה והדמימה, כמו שכתוב: והארץ הרים רגלי; וזה

בחינת חיריק, בחינת: וסתת רגליו; ונקדה העליונה הוא כסא דמתכסא, בחינת תשובה, בחינת: כבוד אלקים הסתר דבר, בחינת: במכסה מקף אל תחקר, בחינת: ומפעל לרקיע דמות כסא וכי; ונעשה אדם לשבת על הכסא, בחינת: כמראה אדם עליו מלמעלה. ואז נעשה יחוד בין חמה ללבנה, שהשמש מאיר ללבנה, ונעשה יחוד בין משה ויהושע, כי פני משה כפני חמה (כ"ב עה.), ודא נקדה העליונה, בחינת כסא, בחינת משה, כמו שכתוב (תהלים פט): וכסאו כשמש נגדי, בחינת: ומפעל לרקיע דמות כסא; ונקדה התחתונה היא יהושע, בחינת לבנה, בחינת: וסתת רגליו כמעשה לבנת — דא לבנה, והוא שבתוך האלף הוא הרקיע, הוא בחינת האהל, כמו שכתוב (שמות לג): ויהושע בן נון לא ימיש מתוך האהל; ואהל הוא רקיע, כמו שכתוב (ישעיה ס): וימתחם באהל לשבת, וכתוב (תהלים קד): נוטה שמים כריעה, וזה (שמות כו): וריעות האהל. וכסא העליון, הינו נקדה העליונה, נחלקת לשלש טפין, כי תשובה צריך להיות בשלשה תנאים, כמו שכתוב (ישעיה ו): פן יראה בעיניו, ובאזניו ישמע, ולבבו יבין ושב, ואלו השלש בחינות הם נקדת סגול, וסגול דא חמה (תיקונים בהקדמה דף ז):, הינו: פני משה כפני חמה:

ו וזה פרוש: אסר רבה בר בר חנה: זמנא דנא הנא אנלינו בסדקרא, וזמנינו הגי אננו דשמיטין גרסיהו משמניהו, וקא נגדי נסלי דמשמא מתותיהו. ואסינא להו: אית לי סניכו חלקא לעלמא דאתי. ונא דלרא לי אסמא, ונא דלרא לי גרסא. כי אתאי לקמה דרבי אלעזר, אסר לי: צתידין ישראל לתן עליהם את הדין: שהלך לחקר במדה הטובה של ענוה, שאדם משים עצמו כמדבר לדוש, שהפל דשין עליו. וראה חכמים, וזה בחינת אננו, כמו שאמר חכמינו זכרונם לברכה (ברכות נה): הרואה אנו בעולם, יצפה לתקמה. דשמיטין גרסיהו — פרש רש"י: נוצות. זה בחינת מחלקת ובזיונות, כמו שכתוב (דברים כה): כי ינצו אנשים; הינו שאין משגיחין על מחלקת ובזיונות שמכדין אותן, ושומעים חרפתן ואינם משיבים, ועל שם השתיקה נקראים חכמים, כי סיג לתקמה — שתיקה (אבות פ"ג). [פי השתיקה היא בחינת פתור *]. וזה לשון דשמיטין, כמו שכתוב (דברים טו): שמוט כל בעל משה ידו; הינו שלא יתבע עלבונו. וזה פרוש משמניהו — מלשון שמנת עבית (טו), (כלומר מחמת שאוחזין עצמן בבחינת

רש"י: דשמיטין גרסיהו. נפלו נוצה שלום מרב שפן: דלרא לי גרסא. הגביה לי הכפי. רסו: זהו חלקך לעתיד לבוא: לתן עליהם את הדין. שבתקמאם מתעבב משיט. ויש להם צער בעל-ימים לאותן אחין מחמת שפון:

*) פי על ידי השתיקה זוכין לתשובה, שהיא בחינת פתור כנ"ל. וזה בחינת סיג לתקמה שתיקה — סיג דיקא, זה בחינת פתור, שהוא בחינת סיג ונגד סביב סביב, שפסעבב וסקתיד וסעסיר את הנקדה. וזה הפתור

(ה) פי ויהישי אבות ברכות ואזי ע"כ [בדיה כתי כרוב] (ו) פי ויהי תוריש דף פ"ה. (ז) פיין כירובין גז. [ז] תגינה יב ב"ר ד, טו; וזהו ח"א רסב; [ח] וזהו ח"א דף טא; ועי' ב"ר פ"ד סי' ז; [ט] דברים לב, טו.